
                    CITTA’  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

 

Determina Del 3° Settore n.          56  del        29/02/2024 

REGISTRO GENERALE  N.   __________ DEL ______________________ 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI AUTOESPURGO  FOGNATURE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

COMUNALE – LIQUIDAZIONE FATTURE DEL QUARTO GRUPPO DI INTERVENTI 

 
C I G  Z 9 B 3 AE E 0 5 1  

 

I L  C O O R D I N AT O R E  D E L  3 °  S E T T O R E  
 
P R E M E S S O  C H E  
 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024; 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024; 

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 417 del 23/05/2023 fu affidato il 

servizio indicato in oggetto alla ditta “Nicotra Espurghi srls”, con sede a Catania, via 

Acquicella Porto n. 42, P. IVA 05948900872, e fu impegnata la somma di e 48.678,00 al 

cap. 28711 impegno 241, esercizio finanziario 2023; 

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O  
 

VISTE le fatture n. 124 del 10/11/2023 di € 9.223,20 pervenuta al Comune con prot. 22832 del 

10/11/2023 e n. 4 del 11/01/2024 di € 8.442,00 pervenuta al Comune con prot. 760 del 11/01/2024; 

VISTO il DURC prot. INPS _39725460 regolare della ditta allegato al presente provvedimento con 

scadenza al 14/06/2024; 

VISTA la dichiarazione rilasciata dal legale rappresentante dell’impresa con riguardo all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13/08/2010 che ha sancito l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari e che 

viene allegata alla presente; 

CONSIDERATO che le somme sono state impegnate al cap. 28711 impegno 241 esercizio 

finanziario 2023; 

                                                            

D E T E R M I N A  

 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 17.665,20 come in appresso indicato: 

FATTURA N. 124_2023 

- Per € 7.560,00 a favore della ditta “Nicotra Espurghi srls”, con sede a Catania, via 

Acquicella Porto n. 42, P. IVA 05948900872; 

- Per  € 1.663,20 per IVA  al 22% da versare all’erario; 

 

FATTURA N. 4_2024 

- Per € 7.140,00 a favore della ditta a favore della ditta “Nicotra Espurghi srls”, con sede a 

Catania, via Acquicella Porto n. 42, P. IVA 05948900872; 

- Per  €  1.302,00 per IVA ( varie aliquote) da versare all’erario 



 

 

DI PRELEVARE la somma complessiva di € 17.665,20 dal capitolo 28711 impegno 241 esercizio 

finanziario 2023; 

 

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento mediante bonifico 

bancario all’IBAN indicato in fattura e nella tracciabilità dei flussi; 

 

DI DARE ATTO  che per la presente procedura era stato preventivamente acquisito il CIG n. 

Z9B3AEE051; 

 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa 

adottato con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio 

di bilancio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 

questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009; 

 

DI DARE ATTO che il presente atto deve essere pubblicato in Amministrazione Trasparente e  

con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune 

“Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui all’art. 37 del D. Lgs. 

14/03/2013 n. 33; 

 

DI DARE ATTO che è stato rispettato l’ordine cronologico del pagamento delle fatture; 

 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente. 

 

 

Il Coordinatore del 3° Settore 

(ing. Bruno Zagami) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PARERI 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo 

Pretorio dal ________________ al 

____________________ col 

________________ del reg. pubblicazioni. 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale su 
conforme relazione a fianco segnata 
Certifica che copia del presente 
decreto è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio dal _________________ al 
____________________ per quindici 
giorni consecutivi – ai sensi dell’art. 
11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che 
non sono pervenuti reclami 

Lentini   Dalla Residenza Municipale 

   

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


		lavori.pubblici@comune.lentini.sr.it
	2024-02-29T10:44:22+0000
	Lentini
	BRUNO ZAGAMI


		2024-03-15T13:30:17+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




